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1 Inledning/Bakgrund 

Nykvarns kommun vill genom kulturstipendier stimulera och stödja kulturlivet i Nykvarn. 
Syfte med stipendierna är att synliggöra lokalt engagemanget, ge stöd för fortsatt kulturellt 
skapande samt möjliggöra utbildning och fortbildning inom det kulturella området. 

Riktlinjen behövs för att förtydliga ansökningsförfarandet, urvalskriterier och handläggning 
av kultur- och fritidsnämndens kulturstipendium.  

2 Vem kan söka kulturstipendium? 

Kulturstipendium kan sökas av personer/grupper som utför, eller har utfört, värdefulla 
insatser för konstens och kulturen. Personer/grupper ska vara bosatta eller verksamma i 
Nykvarns kommun, eller ha annan särskild anknytning till kommunen. 

Kulturstipendierna är avsedda att stödja och stimulera kulturutövare och verksamhet inom 
skilda konstnärliga områden såsom litteratur, musik, foto, teater, film, dans, konsthantverk, 
bild och form. 

Ungdomar och personer som står i början av sin konstnärliga bana kan också söka 
stipendium och avsikten är då att främja den enskildes eller gruppens utveckling inom det 
kulturella området.  

En person kan inte söka kulturstipendium om personen fått kulturstipendium från 
Nykvarns kommuns under de senaste tre åren. Personer med anställning inom Nykvarns 
kommun kan inte tilldelas stipendier. 

3 Kategorier  

Kommunens kulturstipendium finns i följande former: 

3.1 Meritstipendium 

Stipendiets syfte är att främja en person eller grupp som har gjort förtjänstfulla insatser 
inom det kulturella området vilka berikar Nykvarns kommuns kulturliv. Stipendiet bedöms 
utifrån tidigare genomfört arbete. 

3.2 Arbetsstipendium 

Stipendiets syfte är att bidra till utveckling för en kulturutövare inom sitt 
verksamhetsområde. Arbetsstipendiet kan sökas för utbildning och fortbildning inom det 
kulturella området. 
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3.3 Ungdomsstipendium 

Stipendiet syftar till att uppmärksamma, stödja och uppmuntra unga personer med 
ambitioner och framstående förmåga inom konst- och kulturområdet. Stipendiet delas ut 
till en eller flera personer i åldrarna 15–25 år. 

4 Prissumma 

Prissumman på 30 000 kronor fördelas mellan de olika kategorierna men kan också tillfalla 
en kategori samt en eller flera sökande. Kultur- och fritidsnämnden kan också bestämma 
sig för att inte utdela årets stipendier om det saknas lämpliga kandidater. 

5 Ansökan  

För kategorierna ”meritstipendium”, ”arbetsstipendium” och ”ungdomsstipendium” kan 
personer både ansöka själv och nominera kulturutövare som är aktuella för stipendier. 
Kultur- och fritidsnämnden kan själva nominera kulturstipendiater.  

Ansöknings- och nomineringsperiod är under 1 februari till 29 februari och görs 
elektroniskt via kommunens e-tjänst. Ansökan ska innehålla en beskrivning av vad 
kulturstipendiet söks för, konstnärligt CV samt arbetsprover eller motsvarande. 

6 Utdelning  

Ansökande får besked om beslutet cirka två månader efter att ansöknings- och 
nomineringsperiod löpt ut. Stipendiaterna offentliggörs i pressmeddelande och på 
Nykvarns kommuns webbsida. Utdelning av prissumma och diplom sker av kultur- och 
fritidsnämndens ordförande eller annan medlem av presidiet och/eller berörda 
tjänstepersoner.  

7 Arbetsordning för beredning och beslutsfattande 

Ansöknings- och nomineringsperiod är under 1 februari till 29 februari och görs 
elektroniskt via kommunens e-tjänst. Kultur- och fritidsnämnden kan själva nominera 
kulturstipendiater. Kultur- och fritidsnämnden kan också bestämma sig för att inte utdela 
årets stipendier om det saknas lämpliga kandidater. Ansökningar och nomineringar bereds 
därefter av en arbetsgrupp med tjänstepersoner inom kultur- och fritidsavdelningen. Beslut 
om vem/vilka som tilldelas stipendium fattas av kultur- och fritidsnämnden i samband med 
ordinarie möte under april månad.  

7.1 Bedömning och beredning 

Kultur- och fritidsavdelningen bereder ärendet till nämnden. En arbetsgrupp bestående av 
tjänstepersoner på Nykvarns kulturenhet, biblioteket och kulturskolan med en bred och 
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samlad kunskap om de olika konstnärliga områdena bedömer ansökningarna och lämnar 
förslag på mottagare av stipendium. Kultursamordnaren är sammankallande och 
sekreterare. Juryn sammanträder vid erforderligt antal tillfällen. Kultursamordnaren 
sammanställer ansökningshandlingarna. Juryn går tillsammans igenom ansökningarna och 
bedömer dem efter kriterierna för Nykvarns kulturstipendium. 

7.2 Förslag till beslut 

Arbetsgruppen lämnar förslag på stipendiemottagare. Därefter skrivs ett beslutsunderlag 
med förslag på stipendiater samt motivering till dessa. Beslutsunderlaget består av ett 
tjänsteutlåtande och en förteckning över samtliga behöriga sökande. Beslutsunderlaget 
behålls som arbetsmaterial och går inte med i sammanträdeshandlingarna för politisk 
beredning inför kultur- och fritidsnämndens sammanträde. Det är för att undvika att 
handlingarna sprids innan beslut och tillkännagivande av stipendiater. 

7.3 Beredning av ordförande och presidiet 

Ärendet föredras muntligt av handläggaren för kultur- och fritidsnämndens ordförande och 
presidiet. Vid sammanträdet delas beslutsunderlag ut till kultur- och fritidsnämndens 
ordförande och presidiet för möjlighet att läsa på plats och för att ställa frågor. Underlaget 
samlas in vid sammanträdets slut. 

7.4 Beslut i nämnd 

Ärendet behandlas bakom stängda dörrar vid nämndens sammanträde. Ärendet föredras 
muntligt av handläggare och beslutsunderlag delas ut på plats till nämndens ledamöter och 
ersättare. Underlaget samlas in igen vid sammanträdets slut. Nämnden fattar beslut om 
mottagare av stipendium. 

7.5 Offentliggörande 

När nämnden fattat beslut lämnas besked till stipendiater. Stipendiaterna offentliggörs 
genom pressmeddelande och på Nykvarns kommuns webbsida. Utdelning av prissumma 
och diplom sker av kultur- och fritidsnämndens ordförande eller annan medlem av 
presidiet och/eller berörda tjänstepersoner. 
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